
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0015/2021 
Processo Administrativo N° 0015/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 
Data de Publicação: 13/04/2021 13:39:46 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/05/2021 10:56:28 
LOTE 01 — PNEUS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
: 1 Unidade: UNIDADE 

i.., scrição: PNEU 275/80 R22.5 
Quantidade: 70 

Marca: ANTE° Modelo: PROS 

Valor Unit.: 1.951.00 Valor Total: 136.570,00 
Item: 2 Unidade: UNIDADE 
Descrição: PNEU 215/75 R17,5 
Quantidade: 50 

Marca: WESTLAKE Modelo: CR960A 

Valor Unit.: 810,00 Valor Total: 40.500,00 
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 
Descrição: PNEU REF. 175/70 R14 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 330,00 Valor Total: 7.920,00 
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 
Descrição: PNEU REF. 175/70 R13 
Quantidade: 36 Valor Unit.: 305,00 Valor Total: 10.980,00 
Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 
Descrição: PNEU REF. 175/75 R14 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 330,00 Valor Total: 5.280,00 
Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 
Descrição: PNEU REF. 175/65-14 
Quantidade: 48 Valor Unit.: 317,00 Valor Total: 15.216,00 
Itom: 7 Unidade: UNIDADE Marca: AUSTONE Modelo: ATHENA 

3crição: PNEU REF. 185/60 R15 
Quantidade: 14 Valor Unit.: 326,00 Valor Total: 4.564.00 

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: AUSTONE Modelo: ATHENA 

Descrição: PNEU REF. 185/65 R15 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 350,00 Valor Total: 4.200,00 
Item: 9 Unidade: UNIDADE 
Descrição: PNEU REF. 225-75 R16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 766,00 

Marca: AUSTONE Modelo: ASR71 

Valor Total: 9.192.00 
Item: 10 Unidade: UNIDADE 
Descrição: PNEU REF. 205/60 R 16 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 439,00 

Marca: OVATION Modelo: VI682 

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ECOVISION Modelo: VI28, 
Descrição: PNEU REF. 265-65 R 17 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 800,00 
Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: WESTLAKE 
Descrição: PNEU REF. 1000 X 20 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 1.650,00 

Modelei': CR542.: 

Valor Total: 8.780,00 

Valor Total: 9.600,00 

Valor Total: 39.600,00 
Item: 13 Unidade: UNIDADE 
Descrição: PNEU REF. 750/16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 737,04 

Marca: ANTEO Modelo: AT52 

Valor Total: 8.844,48 

Gerado em: 10/05/2021 10:56:29 1 de 4 



Item: 14 Unidade: UNIDADE 
Descrição: PNEU REF. 650 X 16 
Quantidade: 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERE-CE 

Marca: MAGGION Modelo: IMPLEMENTO 

Valor Unit.: 587,00 Valor Total: 3.522,00 
Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: WESTLAKE 
Descrição: PNEU REF. 900/20 
Quantidade: 36 Valor Unit.: 1.350,00 

Modelo: CR942 

Valor Total: 48.600,00 
Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER Modelo: QH603 
Descrição: PNEU 12.5 - 80-18 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.993.00 Valor Total: 3.986,00 
Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: BRASPLUS Modelo: BRP25 
Descrição: PNEU 17.5 - 25 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 4.667.00 Valor Total: 28.002,00 
Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER Modelo: 0H652 
Descrição: PNEU REF. 12.4-24 10 LONAS 

‘ntidade: 6 Valor Unit.: 2.189,00 Valor Total: 13.134,00 
Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER Modelo: QH651 
Descrição: PNEU REF. 18.4-30 10 LONAS 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 3.889,00 Valor Total: 23.334,00 
Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: BRASPLUS Modelo: BRP24 
Descrição: PNEU 1400/24 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.556,00 Valor Total: 28.448,00 
Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER Modelo: QH811 
Descrição: PNEU 20.5/25 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 8.400,13 Valor Total: 33.600,52 
Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: TECHNIC Modelo: T&C 
Descrição: PNEU 90/90 - 18 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 120,20 Valor Total: 601,00 
Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: TECHNIC Modelo: T&C 
Descrição: PNEU 2.75 - 18 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 105,20 Valor Total: 526,00 

CLASSIFICAÇÃO 

- Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 080 10.973.526/0001-01 628.881,66 485.000,00 Sim 

2 DIONISON PEREIRA ARAUJO 055 27.254.755/0001-79 628.881,66 490.000,00 Sim 

3 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 074 02.795.126/0001-25 628.620,00 505.000,00 Sim 

4 LUANA P. DIAS ACESSÓRIOS VEICULARES 033 34.919.487/0001-22 628.881,66 560.162,19 Sim 

5 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 075 11.044.272/0001-00 667.979,06 570.000,00 Sim 

6 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 072 07.115.104/0001-90 628.757,44 579.999,00 Sim 

7 13 & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 047 16.867.118/0001-51 628.620,00 605.500,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 004 07.701.811/0002-40 628.600,00 48.000,00 Sim 

R H HONORATO LOCACAO LTDA ME 035 10.850.797/0001-70 629.916,00 6199000.O Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/05/2021 10:56:29 
LOTE 02— BATERIAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 10/05/2021 10:56:29 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 24 Unidade: UNIDADE 
Descrição: BATERIA 5 AMP 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 81,90 

Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Valor Total: 327,60 
Item: 25 Unidade: UNIDADE 
Descrição: BATERIA 100AMP 
Quantidade: 6 

Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Valor Unit.: 402,60 Valor Total: 2.415;60 
Item: 26 Unidade: UNIDADE 
Descrição: BATERIA 150AMP 
Quantidade: 33 Valor Unit.: 553,80 

Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Valor Total: 18.275,40 
Item: 27 Unidade: UNIDADE 
Descrição: BATERIA 50 AMP 
Quantidade: 2 

Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Valor Unit.: 240,00 Valor Total: 480,00 
Item: 28 Unidade: UNIDADE 
Descrição: BATERIA 60 AMP 

.ntidade: 14 Valor Unit.: 255,50 

Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Valor Total: 3.577.00 
Item: 29 Unidade: UNIDADE 
Descrição: BATERIA 75 AMP 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 363,00 

Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Valor Total: 363,00 
Item: 30 Unidade: UNIDADE 
Descrição: BATERIA 90 AMP 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 426,90 

Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Valor Total: 2.561,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 053 07.701.811/0002-40 48.533,00 28.000,00 Sim 

2 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 031 11.044.272/0001-00 48.545,83 37.990,90 Sim 

3 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 062 07.115.104/0001-90 48.545,17 39.999,00 Sim 

4 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 008 10.973.526/0001-01 48.545,83 42.500,00 Sim 

5 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 050 02.795.126/0001-25 48.533,00 43.000,00 Sim 

6 B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 085 16.867.118/0001-51 48.533,00 48.533,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

R H HONORATO LOCACAO LTDA ME 055 10.850.797/0001-70 48.533,00 25.000.00 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/05/2021 10:56:29 
LOTE 03— GAMARAS E PROTETORES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 31 Unidade: UNIDADE 
Descrição: PROTETOR 1000/20 
Quantidade: 15 

Marca: SBN Modelo: ARO 20 

Valor Unit.: 53,00 Valor Total: 795,00 
Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: SBN 
Descrição: PROTETOR DE PNEU ARO 16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 44,30 

Modelo: ARO 16 

Valor Total: 531,60 

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: SBN 
Descrição: PROTETOR DE PNEU 900/20 
Quantidade: 36 Valor Unit.: 53,00 

Modelo: PRO 20: 

Gerado em: 10/05/2021 10:56:29 

Valor Total: 1.908,00 

3 de4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM 

Descrição: CAMARA DE AR 1000/20 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 110,33 

ST3 
POU-IA 

1:12 

Modelo: ARO 20 

VISTO 

Valor Total: 1.654,95 

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: MAGNUM 

Descrição: CAMARA DE AR 900/20 

Quantidade: 36 Valor Unit.: 129,80 

Modelo: ARO 20 

Valor Total: 4.672,80 

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: MAGNUM 

Descrição: CAMARA AR ARO 16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 127,63 

Modelo: ARO 16 

Valor Total: 1.531,56 

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM 
Descrição: CÂMARA DE AR REF. 12.4-24 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 239,71 

Modelo: 12.4-24 

Valor Total: 1.438,26 

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM 
Descrição: CÂMARA DE AR REF. 650 X 16 

itidade: 6 Valor Unit.: 106,02 

Modelo: 650 X 16 

Valor Total: 636,12 

item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM 
Descrição: CÂMARA DE AR REF. 18.4-30 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 573,12 

Modelo: 18.4-30 

Valor Total: 3.438,72 

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: BRASTUBE 
Descrição: CÂMARA DE AR REF. 2.75 R 18 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 32,50 

Modelo: 2.75 R 18 

Valor Total: 97.50 
Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: BRASTUBE 
Descrição: CÂMARA DE AR REF. 90/90 R 18 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 31,83 

Modelo: 90/90 R 18 

Valor Total: 95,49 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento 

1 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 003 11.044.272/0001-00 
2 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 088 10.973.526/0001-01 
3 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 032 07.701.811/0002-40 
4 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 073 07.115.104/0001-90 

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 086 02.795.126/0001-25 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

20.873,46 16.800,00 Sim 

17.455,11 17.000,00 Sim 

17.361,00 17.100,00 Sim 

17.453,61 17.299,00 Sim 

17.361,00 17.361,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
R H HONORATO LOCACAO LTDA ME 067 10.850.797/0001-70 17.365,50 17.298,00 Sim 

AUTORIDADE: MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO 

Gerado em: 10/05/2021 10:56:29 4 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0015/2021 
Processo Administrativo N° 0015/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 
Data de Publicação: 13/04/2021 13:39:46 

x.)NICIP 

5-3 f 
OLHA 

VISTO 

TOTAL DO PROCESSO: 529.800,00 

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 10.973.526/0001-01 485.000,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 080 485.000,00 Total: 485.000,00 

,rn: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANTE° Modelo: PROS 

Descrição: PNEU 275/80 R22.5 

Quantidade: 70 Valor Unit.: 1.951,00 Total Item: 136.570,00 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: WESTLAKE Modelo: CR960A 

Descrição: PNEU 215/75 R17,5 

Quantidade: 50 Valor Unit.: 810,00 Total Item: 40.500,00 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 

Descrição: PNEU REF. 175/70 R14 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 7.920,00 

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 

Descrição: PNEU REF. 175/70 R13 

Quantidade: 36 Valor Unit.: 305,00 Total Item: 10.980,00 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 

scrição: PNEU REF. 175/75 R14 

Quantidade: 16 Valor Unit.: 330,00 Total Item: 5.280,00 

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 

Descrição: PNEU REF. 175/65-14 

Quantidade: 48 Valor Unit.: 317,00 Total Item: 15.216,00 

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: AUSTONE Modelo: ATHENA 

Descrição: PNEU REF. 185/60 R15 

Quantidade: 14 Valor Unit.: 326,00 Total Item: 4.564,00 

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: AUSTONE Modelo: ATHENA 

Descrição: PNEU REF. 185/65 R15 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 350,00 T t I Item: 4.200,00 

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: AUSTONE Modelo: ASR71 

Descrição: PNEU REF. 225-75 R16 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 766,00 -*Tqtal item: 9.192,00 

Item: 10 Unidade: UNIDADE 

Gerado em: 10/05/2021 10:58:49 

Marca: OVATION Modelo: VI682 

1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Descrição: PNEU REF. 205/60 R 16 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 439,00 

ONICIP 

LT-11? -5FOLHA 

V)STO 

QtJ 
/XER 

Total Item: 8.780,00 

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ECOVISION Modelo: VI286 

Descrição: PNEU REF. 265-65 R 17 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 9.600,00 

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: WESTLAKE Modelo: CR942 

Descrição: PNEU REF. 1000 X 20 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 1.650,00 Total Item: 39.600,00 

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ANTEO Modelo: AT52 

Descrição: PNEU REF. 750/16 

..antidade: 12 Valor Unit.: 737,04 Total Item: 8.844,48 

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MAGGION Modelo: IMPLEMENTO 

Descrição: PNEU REF. 650 X 16 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 587,00 Total Item: 3.522,00 

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: WESTLAKE Modelo: CR942 

Descrição: PNEU REF. 900/20 

Quantidade: 36 Valor Unit.: 1.350,00 Total Item: 48.600,00 

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER Modelo: QH603 

Descrição: PNEU 12.5 - 80-18 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.993,00 Total Item: 3.986,00 

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: BRASPLUS Modelo: BRP25 

Descrição: PNEU 17.5 -25 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 4.667,00 Total Item: 28.002,00 

. 18 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER 

Descrição: PNEU REF. 12.4-24 10 LONAS 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.189,00 

Modelo: QH652 

Total Item: 13.134,00 

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER 

Descrição: PNEU REF. 18.4-30 10 LONAS 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 3.889,00 

Modelo: QH651 

Total Item: 23.334,00 

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: BRASPLUS Modelo: BRP24 

Descrição: PNEU 1400/24 

Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.556,00 Total Item: 28.448,00 

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER Modelo: QH811 

Descrição: PNEU 20.5/25 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 8.400,13 Total , èm: 33.600,52 

Item: 22 Unidade: UNIDADE 

Descrição: PNEU 90/90 - 18 

Marca: TECHNIC Modelo: T&C 

Gerado em: 10/05/2021 10:58:49 2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

• 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 120,20 Total Item: 601,00 

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: TECHNIC 

Descrição: PNEU 2.75 - 18 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 105,20 

Modelo: T&C 

Total Item: 526.00 

A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 07.701.811/0002-40 28.000,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 053 28.000,00 Total: 28.000,00 

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Descrição: BATERIA 5 AMP 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 81,90 Total Item: 327,60 

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 

scrição: BATERIA 100AMP 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 402,60 Total Item: 2.415,60 

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Descrição: BATERIA 150AMP 

Quantidade: 33 Valor Unit.: 553,80 Total Item: 18.275,40 

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Descrição: BATERIA 50 AMP 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 480,00 

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Descrição: BATERIA 60 AMP 

Quantidade: 14 Valor Unit.: 255,50 Total Item: 3.577,00 

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Descrição: BATERIA 75 AMP 

,antidade: 1 Valor Unit.: 363,00 Total Item: 363,00 

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 

Descrição: BATERIA 90 AMP 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 426,90 Total Item: 2.561,40 

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME 11.044.272/0001-00 16.800,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 003 16.800,00 Total: 16.800,00 

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: SBN Modelo: ARO 20 

Descrição: PROTETOR 1000/20 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 53,00 Total Item: 795,00 

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: SBN 

Descrição: PROTETOR DE PNEU ARO 16 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 44,30 

Modelo: ARO 16 

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: SBN 

Descrição: PROTETOR DE PNEU 900/20 

Modelo: ARO 20 
T9Férm 531,60 

Gerado em: 10/05/2021 10:58:49 3 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Quantidade: 36 Valor Unit.: 53,00 Total Item: 1.908,00 

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM Modelo: ARO 20 

Descrição: CAMARA DE AR 1000/20 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 110,33 Total Item: 1.654,95 

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: MAGNUM Modelo: ARO 20 

Descrição: CAMARA DE AR 900/20 

Quantidade: 36 Valor Unit.: 129,80 Total Item: 4.672,80 

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: MAGNUM Modelo: ARO 16 

Descrição: CAMARA AR ARO 16 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 127,63 Total Item: 1.531,56 

m: 37 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM 

Descrição: CÂMARA DE AR REF. 12.4-24 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 239,71 

Modelo: 12.4-24 

Total Item: 1.438,26 

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM 

Descrição: CÂMARA DE AR REF. 650 X 16 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 106,02 

Modelo: 650 X 16 

Total Item: 636,12 

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM 

Descrição: CÂMARA DE AR REF. 18.4-30 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 573,12 

Modelo: 18.4-30 

Total Item: 3.438,72 

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: BRASTUBE 

Descrição: CÂMARA DE AR REF. 2.75 R 18 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 32,50 

Modelo: 2.75 R 18 

Total Item: 97,50 

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: BRASTUBE 

Jscrição: CÂMARA DE AR REF. 90/90 R 18 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 31,83 

Modelo: 90/90 R 18 

Total Item: 95,49 

Gerado em: 10/05/2021 10:58:49 4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

-'--k-
PRE IRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIfy:15V,::; 

: 

/ (No pr7* g(ua 
! MEMBRO DE APOIO TIAGO MAIA PIRES 

• \-* 7\4 \.2 ,2
MEMBRO DE APOIO SONIA ALVES S 

f.
TIAGO 

Gerado em: 10/05/2021 10:58:49 5 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0015/2021 
Processo Administrativo N° 0015/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 
Data de Publicação: 13/04/2021 13:39:46 

LOTE 1 - HOMOLOGADO 
LOTE 01 — PNEUS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

FOLHA 

VISTO 

' 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANTE° Modelo: PROS 
L,,..scrição: PNEU 275/80 R22.5 
Quantidade: 70 Valor Unit.: 1.951,00 Valor Total: 136.570,00 

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: WESTLAKE Modelo: CR960A 
Descrição: PNEU 215/75 R17,5 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 810,00 Valor Total: 40.500.00 

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 

Descrição: PNEU REF. 175/70 R14 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 330,00 Valor Total: 7.920,00 

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 

Descrição: PNEU REF. 175/70 R13 
Quantidade: 36 Valor Unit.: 305,00 Valor Total: 10.980,00 

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 
Descrição: PNEU REF. 175/75 R14 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 330,00 Valor Total: 5.280,00 

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TORNEL Modelo: REAL 
Descrição: PNEU REF. 175/65-14 
Quantidade: 48 Valor Unit.: 317,00 Valor Total: 15.216,00 
Rani: 7 Unidade: UNIDADE Marca: AUSTONE Modelo: ATHENA 

crição: PNEU REF. 185/60 R15 
Quantidade: 14 Valor Unit.: 326,00 Valor Total: 4.564,00 

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: AUSTONE Modelo: ATHENA 

Descrição: PNEU REF. 185/65 R15 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 350,00 Valor Total: 4.200,00 
Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: AUSTONE Modelo: ASR71 
Descrição: PNEU REF. 225-75 R16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 766,00 Valor Total: 9.192,00 
Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: OVATION Modelo: VI682 
Descrição: PNEU REF. 205/60 R 16 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 439,00 Valor Total: 8.780,00 

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ECOVISION Modelo: VI286 
Descrição: PNEU REF. 265-65 R 17 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 800,00 Valor fotal 9.600O0 
Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: WESTLAKE Modelo: 0R942 
Descrição: PNEU REF. 1000 X 20 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 1.650,00 
Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ANTE° Modelo: AT52 

Descrição: PNEU REF. 750/16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 737,04 

Valor 

Valtir Total: 8.844,48 

Gerado em: 10/05/2021 10:59:00 1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MAGGION 
Descrição: PNEU REF. 650 X 16 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 587,00 

Modelo: IMPLEMENTO 

Valor Total: 3.522,00 
Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: WESTLAKE 
Descrição: PNEU REF. 900/20 
Quantidade: 36 Valor Unit.: 1.350,00 

Modelo: CR942 

Valor Total: 48.600,00 
Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER 
Descrição: PNEU 12.5 - 80-18 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.993,00 

Modelo: QH603 

Valor Total: 3.986,00 
Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: BRASPLUS 
Descrição: PNEU 17.5 -25 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 4.667,00 

Modelo: BRP25 

Valor Total: 28.002,00 
Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER 
Descrição: PNEU REF. 12.4-24 10 LONAS 

ntidade: 6 Valor Unit.: 2.189,00 

Modelo: 0H652 

Valor Total: 13.134.00 
Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER 
Descrição: PNEU REF. 18.4-30 10 LONAS 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 3.889.00 

Modelo: QH651 

Valor Total: 23.334,00 
Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: BRASPLUS 
Descrição: PNEU 1400/24 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.556,00 

Modelo: BRP24 

Valor Total: 28.448,00 
Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: ROADGUIDER 
Descrição: PNEU 20.5/25 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 8.400.13 

Modelo: QH811 

Valor Total: 33.600,52 
Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: TECHNIC 
Descrição: PNEU 90/90 - 18 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 120,20 

Modelo: T&C 

Valor Total: 601,00 
Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: TECHNIC 
Descrição: PNEU 2.75 - 18 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 105,20 

Modelo: T&C 

Valor Total: 526,00 

CLASSIFICAÇÃO 

---- Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 080 10.973.526/0001-01 628.881,66 485.000,00 Sim 

2 DIONISON PEREIRA ARAUJO 055 27.254.755/0001-79 628.881,66 490.000,00 Sim 

3 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 074 02.795.126/0001-25 628.620,00 505.000,00 Sim 

4 LUANA P. DIAS ACESSÓRIOS VEICULARES 033 34.919.487/0001-22 628.881,66 560.162,19 Sim 

5 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 075 11.044.272/0001-00 667.979,06 570.000,00 Sim 

6 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 072 07.115.104/0001-90 628.757,44 579.999,00 Sim 

7 B &13 COMERCIO DE PNEUS EIRELI 047 16.867.118/0001-51 628.620,00 605.500,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 004 07.701.811/0002-40 628.600,00 48.000,00 Sim 

R H HONORATO LOCACAO LTDA ME 035 10.850.797/0001-70 629.916,00 61g.qp,p0 Sim 

LOTE 2- HOMOLOGADO 
LOTE 02— BATERIAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 10/05/2021 10:59:00 2 de 5 



Item: 24 Unidade: UNIDADE 
Descrição: BATERIA 5 AMP 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 81,90 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Marca: ZETA Modelo: ATA 

Valor Total: 327.60 
Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 
Descrição: BATERIA 100AMP 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 402,60 Valor Total: 2.415,60 
Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 
Descrição: BATERIA 150AMP 
Quantidade: 33 Valor Unit.: 553,80 Valor Total: 18.275,40 
Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 
Descrição: BATERIA 50 AMP 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 240,00 Valor Total: 480,00 
Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 
Descrição: BATERIA 60 AMP 

-itidade: 14 Valor Unit.: 255,50 Valor Total: 3.577,00 
Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 
Descrição: BATERIA 75 AMP 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 363,00 Valor Total: 363,00 
Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: ZETA Modelo: ZETA 
Descrição: BATERIA 90 AMP 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 426,90 Valor Total: 2.561.40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 053 07.701.811/0002-40 48.533,00 28.000,00 Sim 

2 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 031 11.044.272/0001-00 48.545,83 37.990,90 Sim 

3 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 062 07.115.104/0001-90 48.545,17 39.999,00 Sim 

4 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 008 10.973.526/0001-01 48.545,83 42.500,00 Sim 
5 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 050 02.795.126/0001-25 48.533,00 43.000,00 Sim 
6 13 & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 085 16.867.118/0001-51 48.533,00 48.533,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
R H HONORATO LOCACAO LTDA ME 055 10.850.797/0001-70 48.533,00 25.000,00 Sim 

LOTE 3- HOMOLOGADO 
LOTE 03— CAMARAS E PROTETORES 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: SBN Modelo: ARO 20 
Descrição: PROTETOR 1000/20 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 53,00 Valor Total: 795,00 
Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: SBN 
Descrição: PROTETOR DE PNEU ARO 16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 44,30 

Modelo: ARO 16 

Valor Total: 531,60 
Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: SBN Modelo: ARO 20 
Descrição: PROTETOR DE PNEU 900/20 
Quantidade: 36 Valor Unit.: 53,00 Vlor TOtal: 1.908,00 

Gerado em: 10/05/2021 10:59:00 3 de 5 



oNICiP,4 

5_19 

FOLHA 
IÀ. 

VISTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 'Ck i 'WER 

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM 
Descrição: CAMARA DE AR 1000/20 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 110,33 

Modelo: ARO 20 

Valor Total: 1.654,95 
Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: MAGNUM 
Descrição: CAMARA DE AR 900/20 
Quantidade: 36 Valor Unit.: 129,80 

Modelo: ARO 20 

Valor Total: 4.672,80 
Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: MAGNUM Modelo: ARO 16 
Descrição: CAMARA AR ARO 16 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 127,63 Valor Total: 1.531.56 
Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM 
Descrição: CÂMARA DE AR REF. 12.4-24 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 239,71 

Modelo: 12.4-24 

Valor Total: 1.438,26 
Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM 
Descrição: CÂMARA DE AR REF. 650 X 16 

mtidade: 6 Valor Unit.: 106,02 

Modelo: 650 X 16 

Valor Total: 636,12 
39 Unidade: UNIDADE Marca: QBOM 

Descrição: CÂMARA DE AR REF. 18.4-30 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 573,12 

Modelo: 18.4-30 

Valor Total: 3.438,72 
Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: BRASTUBE 
Descrição: CÂMARA DE AR REF. 2.75 R 18 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 32,50 

Modelo: 2.75 R 18 

Valor Total: 97,50 
Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: BRASTUBE 
Descrição: CÂMARA DE AR REF. 90/90 R 18 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 31,83 

Modelo: 90/90 R 18 

Valor Total: 95.49 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 003 11.044.272/0001-00 

2 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME 088 10.973.526/0001-01 

3 A.ANCHIETA CHAVES JUNIOR ME 032 07.701.811/0002-40 

4 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 073 07.115.104/0001-90 

JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 086 02.795.126/0001-25 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Inicial Oferta Final 

20.873,46 16.800,00 

17.455,11 17.000,00 

17.361,00 17.100,00 

17.453,61 17.299,00 

17.361,00 17.361,00 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

R H HONORATO LOCACAO LTDA ME 067 10.850.797/0001-70 17.365,50 17.298,00 Sim 

Gerado em: 10/05/2021 10:59:00 4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE Lí1 

' ( 
MEMBRO DE APOIO TIAGO MAIA PIRES 

rã. FOLHA 

ticiC rn 
VISTO 

Ç Q 93 5 

MEMBRO
-

MEMBRO DE APOIO SONIA ALVES(4-ANTIAGO 

\4,555\liCIp. 

_ 

IXERÉ-c/' 

Gerado em: 10/05/2021 10:59:00 5 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Download de Arquivos do Processo 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0015/2021 
Processo Administrativo N° 0015/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 
Data de Publicação: 13/04/2021 13:39:46 

TOTAL DE DOWNLOADS: O 

1 de 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERE-CE 

RELATÓRIO DE ECONOMIA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0015/2021 
Processo Administrativo N° 0015/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 
Data de Publicação: 13/04/2021 13:39:46 

Gerado em: 10/05/2021 10:59:21 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Total do processo: 694.882,60 Desconto médio: 19,51% Total economizado: 165.082,60 

LOTE 1 Quantidade.: 1 

Item Descrição 

1 PNEU 275/80 R22.5 

2 PNEU 215/75 R17,5 

3 PNEU REF. 175/70 R14 

4 PNEU REF. 175/70 R13 

5 PNEU REF. 175/75 R14 

6 PNEU REF. 175/65-14 

7 PNEU REF. 185/60 R15 

8 PNEU REF. 185/65 R15 

9 PNEU REF. 225-75 R16 

10 PNEU REF. 205/60 R 16 

11 PNEU REF. 265-65 R 17 

12 PNEU REF. 1000 X 20 

13 PNEU REF. 750/16 

14 PNEU REF. 650 X 16 

15 PNEU REF. 900/20 

16 PNEU 12.5 - 80-18 

17 PNEU 17.5 - 25 

Total lote: 628.881,66 

18 PNEU REF. 12.4-24 10 LONAS 

19 PNEU REF. 18.4-30 10 LONAS 

20 PNEU 1400/24 

21 PNEU 20.5/25 

22 PNEU 90/90 - 18 

23 PNEU 2.75 - 18 

Média lote (%): 19,66% Econ. lote: 143.881,66 

Quantidade Val. Ref. Vai. Final Economia (%) Econ. Item 

LOTE 2 Quantidade.: 1 

Gerado em: 10/05/2021 10:59:21 

Total lote: 48.545,83 

70 2.656,67 1.951,00 26,56% 49.396,90 

50 1.157,93 810,00 30,05% 17.396,50 

24 442,54 330,00 25,43% 2.700,96 

36 379,30 305,00 19,59% 2.674,80 

16 332,65 330,00 0,80% 42,40 

48 325,94 317,00 2,74% 429,12 

14 439,44 326,00 25,81% 1.588,16 

12 463,81 350,00 24,54% 1.365,72 

12 864,55 766,00 11,40% 1.182,60 

20 591,11 439,00 25,73% 3.042,20 

12 809,20 800,00 1,14% 110,40 

24 2.202,97 1.650,00 25,10% 13.271,28 

12 1.023,33 737,04 27,98% 3.435,48 

6 723,05 587,00 18,82% 816,30 

36 1.678,22 1.350,00 19,56% 11.815,92 

2 1.993,29 1.993,00 0,01% 0,58 

6 5.328,66 4.667,00 12,42% 3.969,96 

6 5.581,98 2.189,00 60,78% 20.357,88 

6 4.216,94 3.889,00 7,78% 1.967,64 

8 4.476,93 3.556,00 20,57% 7.367,44 

4 8.496,36 8.400,13 1,13% 384,92 

5 198,30 120,20 39,38% 390,50 

5 140,00 105,20 24,86% 174,00 

Média lote ("/0): 42,29% Econ. lote: 20.545,83 

2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

Item Descrição Quantidade Vai. Ref. Vai. Final Economia (/o) Econ. Item 

24 BATERIA 5 AMP 4 142,34 81,90 42,46% 241,76 

25 BATERIA 100AMP 6 698,15 402,60 42,33% 1.773,30 

26 BATERIA 150AMP 33 960,00 553,80 42,31% 13.404,60 

27 BATERIA 50 AMP 2 416,67 240,00 42,40% 353,34 

28 BATERIA 60 AMP 14 443,33 255,50 42,37% 2.629,62 

29 BATERIA 75 AMP 1 623,59 363,00 41,79% 260,59 

30 BATERIA 90 AMP 6 740,67 426,90 42,36% 1.882,62 

LOTE 3 Quantidade.: 1 Total lote: 17.455,11 Média lote (%): 4,70% Econ. lote: 655,11 
Item Descrição Quantidade Vai. Ref. Vai. Final Economia (/o) Econ. Item 

31 PROTETOR 1000/20 15 66,97 53,00 20,86% 209,55 

32 PROTETOR DE PNEU ARO 16 12 52,33 44,30 15,34% 96,36 

33 PROTETOR DE PNEU 900/20 36 62,70 53,00 15,47% 349,20 

34 CAMARA DE AR 1000/20 15 110,33 110,33 0,00% 0,00 

35 CAMARA DE AR 900/20 36 129,80 129,80 0,00% 0,00 

36 CAMARA AR ARO 16 12 127,63 127,63 0,00% 0,00 

37 CÂMARA DE AR REF. 12.4-24 6 239,71 239,71 0,00% 0,00 

38 CÂMARA DE AR REF. 650 X 16 6 106,02 106,02 0,00% 0,00 

39 CÂMARA DE AR REF. 18.4-30 6 573,12 573,12 0,00% 0,00 

40 CÂMARA DE AR REF. 2.75 R 18 3 32,50 32,50 0,00% 0,00 

41 CÂMARA DE AR REF. 90/90 R 18 3 31,83 31,83 0,00% 0,00 

Gerado em: 10/05/2021 10:59:21 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

PREGOEIRO: JOSÉ EUCÍMAR—DE LIMA . 

( ( pc(c) h 13 f il 
MEMBRO DE APOIO TIAGO MA'IA PIRES 

c„,) 
MEMBRO DE APOIO SONjA ALVES SANTIAGO 

Gerado em: 10/05/2021 10:59:21 4 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
QUIXERÉ-CE 

LOTES MAL SUCEDIDOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0015/2021 
Processo Administrativo N° 0015/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 
Data de Publicação: 13/04/2021 13:39:46 

oNiCipi4

FOLHA 

rr? 
k>, '/ISTO 

Gerado em: 10/05/2021 10:59:35 1 de 1 


